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Nowy rozdział w relacjach krakowsko-węgierskich można uznać za otwarty: 24 maja 2017 r. pierwszą

oficjalną wizytę w Krakowie złożyła Ambasador Węgier Orsolya Kovács.

Nowa Ambasador rozpoczęła urzędowanie w marcu tego roku. Jednak polskie realia i nasz język

zna doskonale, gdyż jest córką prof. Istvána Kovácsa – węgierskiego historyka i dyplomaty

przez lata związanego z naszym krajem, a szczególnie z Krakowem. Towarzysząc ojcu, przyszła

Pani Ambasador spędziła w naszym kraju cztery lata. Późniejsze wykształcenie prawniczo-

politologiczne uzupełniła uprawnieniami dla tłumaczy języka polskiego.

Pierwsze oficjalne spotkanie Pani Ambasador z Prezydentem Jacakiem Majchrowskim stało się

okazją do podziękowania za dotychczasową współpracę pomiędzy Krakowem i miastami

węgierskimi. Partnerami Krakowa na Węgrzech są Pecz i Budapeszt. Ostatnie miesiące

przyniosły nowe wydarzenia w historii współpracy. Jak podkreślił Prezydent Majchrowski

 zaledwie miesiąc temu (18-19 kwietnia 2017 r.) oficjalną wizytę w Krakowie złożył Burmistrz

Peczu Zsolt Páva wraz z delegacją. Wizyta związana była z otwarciem wystawy „Zsolnay.

Węgierska secesja” w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie. Wystawa, która aż do

lipca prezentowana będzie w MCK, poświęcona jest fenomenowi ceramiki produkowanej w

peczańskiej manufakturze Zsolnay.

Podczas spotkania omówiono również plany na najbliższą przyszłość. Już w przyszłym miesiącu

(5-7 czerwca 2017 r.) Kraków odwiedzi Burmistrz Budapesztu István Tarlós. Podczas wizyty

planowane jest podpisanie Umowy o współpracy na zasadach miast bliźniaczych pomiędzy

Krakowem i Budapesztem. Wizyta Burmistrza Tarlósa związana jest również z otwarciem

wystawy „Kraków i Budapeszt. Na wspólnej drodze” w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa.

Wystawa, która przygotowana została we współpracy z Muzeum Historycznym Budapesztu,

wcześniej prezentowana była na zamku królewskim w węgierskiej stolicy.
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Podczas wizyty, w której udział wzięła również Konsul Generalna Węgier w Krakowie Adrienne

Körmendy, poruszono także najważniejsze bieżące projekty realizowane przez Konsulat

Generalny w Krakowie. Szczególnie skupiono się na planach odnowienia pomnika na Wzgórzu

Kaim. Pomnik upamiętniający ciężkie walki o wzgórze pomiędzy armią austro-węgierską a

rosyjską podczas pierwszej wojny światowej w grudniu 1914 r. jest obecnie w nienajlepszym

stanie. Jednak projekt odrestaurowania, który gotowa jest sfinansować strona węgierska,

napotyka na przeszkody organizacyjne i administracyjne, które dzięki współpracy z urzędem

miasta powinno udać się wkrótce wyeliminować.
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